
 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali “V. BELLINI” Catania  

 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Emesso in data 29/024/2022 
 

PROVVEDIMENTO N. 135 
 
 
OGGETTO: Costituzione della commissione di gara, per l’affidamento del servizio di cassa 

dell’Istituto, per un triennio. 

CIG: Z9E34B1FD6. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. N. 51 /2021 DEL 20 

DICEMBRE 2021ha stabilito di procedere all’appalto concernente il servizio di cassa dell’Istituto, 

per la durata di un triennio, da aggiudicarsi a norma del vigente codice degli appalti pubblici, dlgs 

50/2016, secondo il criterio del prezzo più basso; 

 

Dato atto che, con la deliberazione sopra richiamata è stato approvato il disciplinare di gara; 

 

Considerato che, il dlgs 50/2016, prevede che la commissione è composta da un numero 

dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto;  

 

          Considerato che, all’interno della stazione appaltante, oltre al Direttore Amministrativo f.f.-  

Presidente di gara esistono le figure del il collaboratore amministrativo dell’ufficio di Ragioneria  e 

il collaboratore amministrativo  dell’ufficio del personale, entrambi con adeguata professionalità in 

tema di appalti e contratti con procedure ad evidenza pubblica; 

 

 Ritenuto che si rende indispensabile la nomina de quo, stante l'approssimarsi della scadenza 

della gara; 

 Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 

 

Sentito il Presidente; 

 

 Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti e confermati: 

 

Costituire la commissione aggiudicatrice, per l’appalto del servizio di cassa 

dell’Istituto Musicale “ V. Bellini” per un triennio con i seguenti componenti: 

 

Presidente, dott. Omar Moricca ( D.A. f.f.- Presidente del seggio di gara) 

Componente interno, dott. Roberto Scornavacca (Collaboratore amministrativo – Segretario 

verbalizzante) 



Componente interno, dott.ssa Debora Maria Vittoria Vasta (Collaboratore amministrativo – 

componente). 

 

La commissione si insedierà presso l’ufficio del Direttore amministrativo f.f. dell’Istituto, in 

modalità mista, il lunedì 05/03/2022, alle ore 09.00, per lo svolgimento dei lavori. 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

Dr. Omar Moricca 

          


